
 

1 Měsíčník vydává Obec Vranová 



 

2 

Vážení spoluobčané, 
Pro děti tolik očekávaný konec školního roku je tu, s ním i začátek letních dovole-
ných. Přeji všem školákům, aby si plně jejich zasloužený odpočinek užili, dospělým 
potom mnoho načerpaných sil z letního volna. Letošní letní měsíce nám bohužel 
přinesou nepříjemnosti v podobě objízdné trasy z důvodu opravy ulice České 
v Letovicích. Jak již bylo avizováno, tříměsíční uzavírka začne pravděpodobně 13. 7. 
2015, (oproti plánovanému termínu posunuta vzhledem k trvající rekonstrukci ob-
jízdné trasy). Objízdná trasa přes Meziříčko bude sloužit pouze pro občany s trvalým 
bydlištěm v obcích Vranová, Lazinov, Prostřední a Horní Poříčí, ostatní by měli použít 
cestu přes Kunštát. Majitelé nemovitostí bez trvalého bydliště obdrží na vyžádání 
povolení od obecního úřadu. 
Letní měsíce jsou v naší obci tradičně spojeny se spoustou kulturních i sportovních 
akcí. Ani letošní rok nebude výjimkou. Již 11. července proběhne 16. ročník fotbalo-
vého turnaje Vranovský pohár a zároveň 1. ročník turnaje Veteránský vranovský po-
hár. Sportovní odpoledne bude zakončeno taneční zábavou se skupinou Los Cabba-
nos. O týden později bude patřit celý víkend oslavám tradiční vranovské pouti. 
V pátek taneční zábava se skupinou I.U.CH., sobota bude ve znamení 2. ročníku 
„Vranovského kování“, kdy svoje umění předvede skupina uměleckých kovářů. 
V odpoledních hodinách nahlédneme do jedenáctileté historie divadelního spolku, 
který se představí s ukázkami z představení, v pásmu „Z divadelní kroniky“. Celé so-
botní odpoledne doprovodí cimbálová muzika. V neděli bude pouťový víkend pokra-
čovat slavnostní mši svatou na místním výletišti. V měsíci srpnu, konkrétně 15., oslaví 
fotbalový oddíl 40 let od založení. Celé odpoledne bude na místním hřišti ve znamení 
fotbalu, kdy se představí mládežnické oddíly z Kunštátu a Letovic, na závěr sehrají 
současní i bývalí hráči Vranové utkání proti výběru Bolkovy jedenáctky.  
S potěšením můžeme konstatovat, že dotace v rámci mikroregionu na nákup nádob 
na biologický odpad byla schválena, nicméně horší zpráva je, že v letošním vegetač-
ním období se jich již nedočkáme. Nyní musí proběhnout výběrové řízení dodavatel-
ské firmy, poté budou nádoby předány svým uživatelům. Předpokládaný termín je 
přelom září a října. 
Krásné prázdniny a dovolenou  

Rostislav Cichra 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Úvodní strana—autorka: paní Jana Hejlová 

LETNÍ AKCE V NAŠÍ OBCI 

Fotbalový turnaj  
16. ročník turnaje v malé kopané – Vranovský pohár 
1. ročník turnaje Vranovský veteránský pohár 

11. 7. 2015, začátek v 11 hodin 
Od 20.00 taneční zábava se skupinou Los Cabbanos 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.footbal.estranky.cz%2Ffotoalbum%2Ffotbal%2Fwww.footbal.estanky.cz%2Ffotbal.gif.html&ei=7y6SVc68C8TuUs78ucAG&bvm=bv.96783405,d.d24&psig=AFQjCN


 

3 

Tradiční vranovská pouť 
 
17. 7. 2015 od 21.00 taneční zábava se skupinou I.U.CH. 
18. 7. 2015 – po celý den 2. kovářské setkání 
18. 7. 2015 – 15.00 - divadelní odpoledne aneb „Z kroniky divadel-

ního spolku“ – pásmo úryvků z her divadelního spolku Nahoď 
z jeho jedenáctileté historie 

Celé odpoledne doprovodí cimbálová muzika 
19. 7. 2015 – Pouťová mše svatá k oslavě Panny Marie Karmelské – 

10.30 na místním hřišti 

 

 

40. výročí založení fotbalového oddílu 
 

15. 8. 2015 od 13.00 hodin 
Fotbalová utkání mládežnických oddílů Letovic a Kunštátu 

Ukázky sportovního aerobiku sebranické skupiny 
Od 17.00 hod. zápas bývalých i současných hráčů proti týmu 

Bolkovy jedenáctky 
Dekorování zasloužilých členů oddílu  

Blahopřání 
Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let přeje-
me všem jubilantům, kteří v červenci slaví své kulaté narozeniny, nebo více jak 
70 let. Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří  paní a  páni: 
 

Miroslava Cichrová  Helena Kolísková 
Jarmila Macháčková  Vincenc Kaderka 
Jindřich Holek   Petr Hlucháň 
Vladimír Coufal  Ivan Jirout 
  

Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenovaným, 
kteří  v tomto měsíci slaví své narozeniny.  
      SPOZ a OÚ Vranová  
Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice zveřejněna, aby 
to nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.fczubri.cz%2Fnews%2Fmuzi-%2F&ei=ZzCSVaSMLcnWUdXhvqgJ&bvm=bv.96783405,d.d24&psig=AFQjCNH-E5OyUk2FF-m4hKUcwVacJuqJyw&ust=1435730020532791
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fhoowoo.info%2F1193700535-prosba-o-primluvu-za-uzdraveni-k-panne-marii-lurdske.html&ei=KzGSVe3uG8yuU8TFsbgD&bvm=bv.96783405,d.d24&psig=AFQjCNFYxlg


 

4 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - ČERVENEC 2015 
vždy 8:00 - 13:00 

 
Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP zajištěna v Úrazové 

nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 
 
Pondělí MUDr. Kratochvílová   516 474 583 do 16.00 hod. 
Úterý  MUDr. Šafránek   516 474 365 do 17.00 hod. 
Středa  MUDr. Bajerová   516 481 245 do 16.00 hod. 
Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 do 16.00 hod. 

Služby lékařů  
(VŽDY DO 15:30) 

  3. 7.  MUDr. Vašková 
10. 7.  MUDr. Bajerová 
17. 7.  MUDr. Šafránek 
24. 7.  MUDr. Striová 
31. 7. MUDr. Šafránek 
 

NEPŘÍTOMNOST  ZASTUPUJE 
MUDr. Kratochvílová  
  3. 7.    MUDr. Striová 
17. 7.   MUDr. Striová, MUDr. Šafránek 
27. 7. - 5. 8.   MUDr. Šafránek 
27. 7. - 14. 8.   MUDr. Striová 
   
MUDr. Šafránek    
1. 7. - 10. 7.   MUDr. Striová, 
   MUDr. Kratochvílová (mimo 3. 7.) 
MUDr. Bajerová   
13. 7. - 17. 7   MUDr. Kratochvílová 
20. 7. - 24. 7  17. 7. MUDr. Šrámková-Svitávka 

Od 17:00, víkendech a svátcích je LSPP sloužena nepřetržitě v Nemo-
cini Boskovice (služby lékařů také na www.mudrsafranek.cz) 

4.7. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786 

5.7. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055 

6.7. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

11.7. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

12.7. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963 

18.7. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

19.7. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

25.7. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606 

26.7. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

MUDr. Striová NEBUDE po dobu letních prázdnin ordinovat ve Křetíně 
 

MUDr. Jaklová ve Křetíně: Ordinační hodiny  7:30 - 9:00  od 2. 7.   



 

5 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

POZVÁNKA 
NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽE-

NÝCH LETOVICE ZVE  ÚČASTNÍKY 
 

OZDRAVNÉHO POBYTU 
 

NA VYSOČINĚ -  TŘI STUDNĚ 
NA  INFORMAČNÍ SCHŮZKU, 

 
KTERÁ  BUDE 

 
V PONDĚLÍ  20. ČERVENCE 2015 

(POZOR ZMĚNA TERMÍNU) 
 

V 15,00HOD. 
 

V KULTURNÍM DOMĚ  LETOVICE  
ÚČAST VŠECH  JE NEZBYTNĚ  NUTNÁ 

VÝBOR NSZdP LETOVICE 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH 
LETOVICE 

PŘIPRAVUJE  PRO SVÉ ČLENY 
 

NA ČTVRTEK 3.ZÁŘÍ 2015 
 

ZÁJEZD PRO  ZDRAVÍ ZAJÍMAVOSTI  ZLÍNSKA 
 

PROGRAM ZÁJEZDU: 

 EXKURZE LIKÉRKY R. JELÍNEK VÍZOVICE 

 ČOKOLÁDOVÉ  PUTOVÁNÍ VE VÍZOVICÍCH 

 ZÁMEK VE VÍZOVICÍCH 

 NOVÉ MUZEUM OBUVI – BAŤOVA VÝROB-
NÍ LINKA 

 BAŤŮV MRAKODRAP A  LESNÍ HŘBITOV VE 
ZLÍNĚ 

ZÁJEZD SE KONÁ ZA PODPORY JMK A  VE 
SPOLUPRÁCI S KANCELÁŘÍ ZDRAVÉ MĚSTO 
LETOVICE. ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFOR-
MACE U B. SOUKUPOVÉ OD 3.8.2015 

NA TELEFONU 516 481 218 

RELAXACE V ORLICKÝCH HORÁCH 
Tradiční ozdravný pobyt byl atraktivní nabídkou členům  Nového sdružení ZP 
v Letovicích k relaxaci a rehabilitaci spojené s upevněním  fyzického a duševního zdraví. 
Konal se koncem května za podpory JMK.  Chata Deštná v Deštném v Orlických horách 
nám poskytla požadované zázemí k upevnění zdraví, ale  také k  aktivnímu  odpočinku. 
K naplnění našeho programu, jsme zde našli opravdu vhodné prostory. Vždy ráno se 
začínalo relaxačním cvičením s Lenkou. Následovalo koupání v hotelovém bazénu, který 
sloužil  k plavání, cvičení a  byl vhodným rehabilitačním doplňkem pro všechny zájemce 
o zdraví. Pro každého  byly v dostatečné míře  zajištěny masáže. K dobré náladě a posíle-
ní fyzické a duševní kondice sloužily nenáročné procházky   horskou přírodou. Počasí, i 
když chladnější,  nám dopřávalo  vycházky  každý den, což  vylepšovalo dobrou náladu, 
všeobecnou  pohodu  a radost účastníků z každodenního pohybu nádhernou horskou 
přírodou Orlických hor. V našem bohatém programu se našlo   místo  na  trochu zábavy i 
poučení. Zajímavá a poučná  byla například  přednáška  Dr. Huckové o zdraví, nebo Bo-
huše Kudy o historii našeho města. Plno veselí jsme prožili  na pondělním večírku 
s hudbou. Podobně  jsme se bavili při soutěžním pořadu i při táboráku.  
K poznávání historie jsme cestou navštívili mimo jiné, Dřevěný kostelík z Podkarpatské 
Rusi v Dobříkově, pražírnu kávy Frolík v Borohrádku a muzeum ve Vysokém  Mýtě 
Závěrem lze pouze konstatovat, že takto prožitý týden pro zdraví, jednoznačně  naplnil  
svůj účel a náš záměr. 

                            ZA  NSZdP  BOREK 



 

6 

Farnost Letovice 

TJ. Sokol Vranová—výsledky 

Vážení příznivci Vranovského fotbalu, tak jsme to „doplácali“ do „zdárného“ konce, 
myslím tím, že jsme se zachránili ve III. třídě OP. Co si budeme nalhávat, byla to bída, 
utrpení a děs, jinými slovy to byla naše nejhorší sezóna v III. třídě OP.  
Naše poslední výsledky: 

31. 5.  Vranová - Vísky   4:3 (1:1) 
  7. 6.  Bořitov „B“ - Vranová  1:4 (0:3) 
14. 6.  Vranová - Svitávka 1:5 (0:4) 
21. 6.  Kotvrdovice - Vranová 2:0 (0:0) 
 

Konečná podoba tabulky: 

Snad to bylo naše pomyslné dno, od kterého se právě odrážíme a v příští sezóně vám 
i nám přineseme více radostí z fotbalu.  Díky za vaši přízeň. 
         -ak- 

Program akcí, poutí a bohoslužeb na červenec 2015 
 

V neděli 5. 7. – pouť ve farním kostele v Letovicích mše 
sv. v 7.00 a v 9.00 hod. 
V neděli 5. 7. v 10.30 hod. – poutní mše sv. u kaple sva-

tých Cyrila a Metoděje ve Vlkově  
V neděli 12. 7. v 11:30 hod. – poutní mše sv. u kaple Panny Marie Karmelské na Štud-
lově  
V neděli 19. 7. v 11.00 hod. – poutní mše sv. u kaple sv. Maří Magdalény v Meziříčku 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.velkesamolepky.cz%2Ffotbalovy-mic-009&ei=U7llVdmjF8vW7QaY_YKIBQ&bvm=bv.93990622,d.bGg&psig=AFQjCNGUO8kSF2jSHIdSBw4fEdVtndpcTw&ust=14328163025


 

7 

V neděli 5. 7. 2015 při poutní mši sv. v 9 hodin ve farním kostele sv. Prokopa zazní: 
Česká mše národní od Jaroslava Očenáška, zpívají pěvecké sbory MKS - Sbor Bohuslava 
Martinů a sbor Carpe diem. Doprovází komorní orchestr, varhany Marie Portlová. Na-
studoval a řídí Miloslav Krejsa.  
Dále zazní v podání sboru Carpe diem: Camille Saint-Saëns: Tollite hostias 
 
V úterý 28. července 2015 pořádá Katolická Beseda zájezd do Králík a na Svatou Horu  

Možnost změny vyhrazena. Aktuální informace a zprávy najdete na: 
http://farnost.katolik.cz/letovice/ 

 
 

 

Farní poutní zájezd 

V sobotu 16. 5. 2015 se naše farní společenství spolu s farností Vísky a Rozhraní, vydalo 
na poutní zájezd, který nás měl seznámit s dílem architekta Jana Blažeje Santiniho Aich-
la. 
Naše první zastávka byla ve Žďáře nad Sázavou. Tady jsme mohli obdivovat hned dvě 
stavby a to žďárskou klášterní baziliku a poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené 
hoře, kde nás také překvapil rozlehlý a moc pěkně upravený hřbitov. 
V kostele sv. Jana Nepomuckého se konala mše svatá a hned po ní jsme zamířili do 
Obyčtova, kde je vystavěn poutní kostel Navštívení Panny Marie, a také je rodnou far-
ností našeho pana kaplana, Tomáše Šímy. 
Cestou jsme se zastavili u pramene, který pomáhá léčit oční vady. 
Poté jsme ještě navštívili farní kostel sv. Petra a Pavla v Horní Bobrové a kostel v Křiža-
nově, který je rodištěm sv. Zdislavy. 
Závěr naší pouti završila prohlídka kostela sv. Václava ve Zvoli nad Pernštejnem. 
Poznali jsme mnoho nových míst, dověděli jsme se spoustu informací, ale hlavně jsme 
měli možnost strávit společně celý den. 

Všem se pouť moc líbila a velké poděkování patří otci Tomáši Šímovi, který nám 
tuto akci zorganizoval.     
        Liduška Přichystalová 
 

Víkend rodin 

Poslední květnový víkend několik rodin z naší farnosti strávilo spolu v Bedřichově na 
faře. Někteří využili pátečního příznivého počasí a přijeli na kole.  
Brzy jsme zjistili, jak skvělé místo jsme zvolili, protože tamní fara je opravená, perfektně 
vybavená a zahrada je ideální pro trávení celého dne venku. Vzhledem k výbornému 
počasí jsme celý víkend strávili na terase a místní zahradě. Děti se výborně vyřádily – 
využily každého zákoutí, prolézaček a na novou houpačku stále byla fronta.  
My větší jsme měli dobrou příležitost si popovídat nejen u kávy či dobrého vínka, ale 
sdělit si i věci, na které není běžně čas. Na konci jsme se shodli, že příští rok pojedeme 
znovu a budeme rádi za každou další rodinu, která se k nám přidá. 
        H. a L. Pavelcovi  

http://farnost.katolik.cz/letovice/


 

8 

ČERVENEC: ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

Své příspěvky do této rubriky zasílejte prosím, na e-mail:  mil.trundova@seznam.cz 

Milosrdní bratři a zemětřesení v Nepálu 
 
Hospitalita, kterou milosrdní bratři slibují, když vstupují do řehole, v sobě obsahuje poslá-
ní pomáhat mimo jiné těm nejohroženějším tam, kde je to nejvíce potřeba. Dříve možná 
stačilo sledovat potřeby regionu, ve kterém působili, ale v dnešní globalizované době, kdy 
se dozvídáme o problémech lidí na druhém konci planety, s sebou nese nutnost přijmout 
zodpovědnost i za ně. Zvlášť, když tyto problémy sledujeme z neúměrně bohatší části 
Země. 
Solidarita se zeměmi tzv. „třetího světa“ tedy stojí v základu působení řádu milosrdných 
bratří a každý rok tak vynakládají nemalé prostředky na podporu těchto chudších regionů. 
Zvláštní starost dále mají o lidi v místech, která jsou postižená přírodními katastrofami, a 
to nejen tam, kde řád provozuje vlastní zařízení. Tímto případem bylo i nedávné ničivé 
zemětřesení v Nepálu. I přes to, že řád nemohl do oblasti vyslat pracovníky ze svých řad, 
rozhodl se přispět alespoň finančně. Sbírka, kterou vyhlásil představený řádu v České 
republice, a ve které byli osloveni obyčejní lidé z okolí řádu, například farníci, a to včetně 
těch letovických, vynesla 28 540,- Kč. Tyto prostředky pak byly odeslány do Nepálu pro-
střednictvím české Charity.  
Všem dárcům patří velký dík za jejich projevenou solidaritu!  
Více informací o misijních a humanitárních aktivitách řádu milosrdných bratří naleznete 
na našich internetových stránkách www.milosrdni.cz.  

Bc. Vít Pospíchal 
asistent provinčního delegáta 

Koncert pro Elišku 
 
V sobotu 30. května uspořádala schola Prolet Letovice ve farním kostele sv. Prokopa v 
Letovicích benefiční koncert pro Elišku Trmačovou.  
Hlavními organizátory byli Jana Bušová a Jakub Gabarík. Koncert měl velmi dobrou úro-
veň, což potvrdili návštěvníci velkým potleskem. 
Výtěžek koncertu byl plně věnován rodině Trmačových na operaci šlach nohou jejich os-
mileté dcerky Elišky.  
  Všem mladým účinkujícím patří velký dík! 
       Miloslav Krejsa 

Červenec je sedmý měsíc gregoriánského kalendáře v roce. Má a vždy měl 31 dní. 

V původním římském kalendáři byl jeho název Quintilis, tedy „Pátý“. V roce 44 př. n. l. byl 
Julius Caesar zavražděn a poté římský senát na návrh Marka Antonia změnil na počest 
Julia Caesara název měsíce, ve kterém se Julius Caesar narodil, Quintilis na Julius.  
 
Tento měsíc patří do velkých letních prázdnin všude tam, kde je léto. Název červenec je 
vlastně původně malý červen, přípona zde vyjadřuje následnost, červenec následuje po 
červnu. 

mailto:mil.trundova@seznam.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gregori%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/44_p%C5%99._n._l.
https://cs.wikipedia.org/wiki/Julius_Caesar
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmsk%C3%BD_sen%C3%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marcus_Antonius
https://cs.wikipedia.org/wiki/Julius_Caesar
https://cs.wikipedia.org/wiki/Julius_Caesar
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1zdniny
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A9to


 

9 



 

10 



 

11 

Převzato s laskavým svolením paní Žofie Kanyzové—autorky publikace „Lunární kalendář Krásné 
paní a publikace 2015“. 

Recept na červenec 



 

12 



 

13 



 

14 

Kalendárium - zajímavá výročí 

1. 7. 1990 - (25 let) Na území východního 
a západního Německa začala platit jediná 
měna - západoněmecká marka.  
 
2. 7. 1904 - (111 let) Narodil se František 
Plánička - Legendární český fotbalový 
brankář. (zemřel 20. 7. 1996)  
 
2. 7. 1917 - (98 let) 1. světová válka: Asi 
90 000 zběhů a zajatců Ruské armády 
založili Československé legie. Ve Zborově 
se poprvé zapojili do bitvy. 
 
5. 7. 1990 - (25 let) Prezidentem republi-
ky byl opětovně zvolen Václav Havel. 
 
6. 7. 1415 - (600 let) V Kostnici byl upálen 
mistr Jan Hus, římskokatolický kněz, čes-
ký středověký náboženský myslitel, vyso-
koškolský pedagog, reformátor a kazatel. 
 
6. 7. 1915 - (100 let) Tomáš G. Masaryk, 
který pobýval v emigraci ve Švýcarsku, 
vyhlásil program samostatného českoslo-
venského státu.  
 
7. 7. 1990 - (25 let) Již podeváté zvítězila 
v ženské dvojhře Wimbledonu americká 
tenistka českého původu Martina Navrá-
tilová.  
 
9. 7. 1940 - (75 let) - Prezident Českoslo-
venské republiky v exilu jmenoval v Anglii 
československou prozatimní vládu pod 
vedením J. Šrámka. 
 
14. 7. 1965 - (50 let) Pod Mont Blankem 
mezi Francií a Itálii byl otevřen tunel. 
 
15. 7. 1909 - (106 let) Francouzský biolog 
Alexis Carrel úspěšně provedl první 
transplantaci orgánu na pokusném zvíře-
ti. 
 

16. 7. 1945 - (70 let) V Novém Mexiku byl 
Američany proveden první pokusný jaderný  
výbuch.  
 
16. 7. 1990 - (25 let) V městě Železnovodsko 
na Kavkazu se setkali spolkový kancléř Hel-
mut Kohl a sovětský prezident Michail Gor-
bačov. Dohodli se zde na podmínkách sjed-
nocení východního (NDR) a západního (SRN) 
Německa. 
 
20. 7. 1919 - (96 let) Narodil se Edmund 
Hillary - Novozélandský horolezec, jako první 
vylezl na Mount Everest. (zemřel 11. 1. 2008)  
 
20. 7. 1969 - (46 let) Posádka americké kos-
mické lodi Apollo 11 Neil Armstrong a Edwin 
Aldrin přistála v lunárním modulu Eagle na 
Měsíci. Přímý přenos přistání první lidské 
posádky na Měsíci sledovaly miliony lidí na 
celé planetě. 
 
21. 7. 1904 - (111 let) V Rusku byla dokonče-
na stavba Sibiřské magistrály, která železnicí 
spojila Čeljabinsk na západě a Vladivostok na 
východě Ruska.  
 
25. 7. 1909 - (106 let) Francouzský aviatik 
Louis Blériot jako první člověk přelétl leta-
dlem nad Lamanšským průlivem.  
 
29. 7. 1958—(57 let) V USA vznikl Národní 
úřad pro aeronautiku a vesmírný prostor, 
známý jako NASA. 
 
29. 7. 1981 - (34 let) V Londýně proběhla 
svatba Lady Diany a prince Charlese. Obřadu 
se zúčastnilo 160 představitelů států, v tele-
vizi přímý přenos sledovalo na 750 milionů 
lidí.  
 
30. 7. 1971 - (44 let) František Venclovský se 
stal prvním Čechoslovákem, který přeplaval 
průliv La Manche.  



 

15 

PRO CHVÍLE ODPOČINKU  
(Řešení najdete na poslední straně.) 



 

16 

Vranovský zpravodaj ČERVENEC 2015, ročník 11. Vychází 1x měsíčně, nákl. 200 výtisků. Vydává Obec 
Vranová – zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráží stanovisko zastupi-

telstva obce, pokud v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle možností vydavatele. Uzávěrka 

do 20. dne v měsíci.  IČO: 00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 655, e-mail: 
obec@vranova.info,www.vranova.info; redakce e-mail: zpravodaj@vranova.info  

Paní Kalianková se ptá Pepy: "Kam jsi dal 
těch 200 korun, co jsi dostal na nákup?" 
"Jednomu staršímu muži."  
"Odkdy jsi takový lidumil? Co vlastně ten 
chlap dělal?"  
"Čepoval pivo!" 
 
Muž měl už po krk stálého komandovaní 
od manželky, tak zašel k psychiatrovi, co s 
tím. Psychiatr mu poradil, jak si budovat 
sebevědomí a dal mu knihu o asertivitě. 
Chlap ji v autobuse cestou domů celou 
přečetl. 
Přijde domů, vrazí do dveří, přistoupí k 
manželce, ukáže na ni prstem a řekne: 
"Odteďka chci, abys věděla, že JÁ jsem 
pán v tomto domě a MOJE slovo je zákon! 
Chci, abys mi teď připravila dobré jídlo, a 
když ho sním, očekávám bohatý dezert. Po 
večeři mi připravíš koupel, abych si mohl 
oddychnout. A po koupeli, hádej, kdo mě 
obleče a učeše...." 
"Asi někdo z pohřebního ústavu," povídá 
žena… 
 
Víte jak se řekne čínsky fotbalista? 
-Ťan 
A víte jak se řekne čínsky špatný fotbalis-
ta? 
Spar-Ťan 
 
Fotbalisté Slavie včera navštívili dětský 
domov. "Bylo smutné vidět ty bezduché 
tváře bez špetky naděje," komentoval 
situaci šestiletý Frantík. 

HUMOR  NA ČERVENEC 

 Když dne ubývá, horka přibývá. 

 Červenec nese parna, krupobití a medo-
vice, jestli hojný na bouřky a vichřice. 

 Červenec a srpen jsou nejteplejšími mě-
síci v roce. 

 Slunce peče - déšť poteče. 

 Na mokrý červenec následuje bouře a 
krupobití. 

 Co červenec neuvaří - srpen nedopeče. 

 Co červenec neupeče, to již srpnu neute-
če. 

 V červenci do košile rozdělej se a v pro-
sinci po uši oděj se! 

 Jaký červenec, takový leden. 

 Když červenec pěkně hřeje, o vánocích 
se zima zaskvěje. 

  PRANOSTIKY  NA ČERVENEC 

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: tel. 516 470 601 
 

V červenci zavřeno! 

Řešení křížovky:  
… slintá jako by týden nejedl. 

MOTTO NA ČERVENEC 

 

Největší chyba, kterou v životě může-
te udělat, je mít pořád strach, že ně-
jakou uděláte.  

(Elbert Hubbart) 

mailto:obec@vranova.cz

